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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-033/2022, RELATIVA AL SUMINISTRO
E INSTALACION DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNQ, PARA
LA COMISION EJECUTIVA ESTATAL DE ATENCION A VICTIMAS.

JUNTA DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 14:00 horas del dia 19 de
septiembre del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria de la presente licitacién,
encontrdndose reunidos en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. Piso 9 (Edificio
las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazusa, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn,
Cp. 64000, los suscritos LA C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de
la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administraciéon, quien interviene
conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccién IV, 25 fracciones i, IV, V, transitorio
tercero, décimo y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de
Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos 5 fraccidon IV inciso b), 24
fraccidn V y demas relativos del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademas con
la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica
Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en representacién de la Secretaria de Movilidad y
Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA, en representacién de Ia Contraloria
y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representacion de
la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité
de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; los representantes de la Unidad Requirente,
cuyas firmas se encuentran en esta acta; con fundamento en el articulo 34 y demas relativos de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado, y articulos 72, 73 y demas
relativos del Reglamento del ordenamiento legal anteriormente citado, se procede a dar inicio a la
Sesion de Junta de Aclaraciones de Ia Licitacién PUblica Nacional Presencial No. DGAS-DC-033/2022
relativa al al Suministro e Instalacidon de Mobiliario, solicitado por la Secretaria General de Gobierno,
para la Comisién Ejecutiva Estatal de Atencidn a Victimas, con la lista de asistencia de los participantes
que hasta este momento han manifestado su intencidn de participar en los términos sefalados en el\)?,\

punto 5 de las bases del presente concurso:

o ENCUADERNACION GENERAL, S.A. DE C.V.

e PROPUESTAS INTEGRALES PARA OFICINA S.A. DE C.V.

e TECNOLOGY DEPOT, S.A. DE C.V. !
o COMERCIALIZADORA ALFIN, S.A. DE C.V. )) |
e COMERCIALIZADORA IRCAMAVI, S.A. DE C.V.

\ Y, pjf\,

Direccién de Concursos | nl.ggb.mx/administracion | Tel. 812020 1606 \
Biblioteca Centrai del Estado, Piso%, Zuazus 635?6\(. Monterrey, NL. CP 64000 \
@gobiernonue

\ 1;’:"

‘! i



ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNG

EL GOBIERNO DEL

NUE V(

NUEVO LEON

A continuacion se procede a realizar las siguientes aclaraciones y precisiones a las Bases del presente
CONCUrso:

PRIMERA: Se aclara y se precisa que se realizaran los siguientes ajustes a las cantidades solicitadas en
la ficha técnica.

Partida 11 “MESA DE VIDRIO"
Dice: Cantidad 5
Debe decir: Cantidad 6

Partida 13 “"ESTACION DE TRABAJO 4 PERSONAS"
Dice: Cantidad 3
Debe decir: Cantidad 1

Partida 17 “MESA DE JARDIN"

Dice: Cantidad 2
Debe decir: Cantidad 1

Partida 19 “MODULO DE TRABAJO"

Dice: Cantidad 1

Debe decir: Cantidad 2

SEGUNDA: Se aclara y se precisa que en la Partida &. Silla operativa, medidas

Dice:
Largo 62 cm

Ancho 27 cm {
Altura 61cm /
Debe decir: \
Largo minimo 62 cm
Ancho minimo 60 cm ’
Altura minimo 61cm '

TERCERA: Se aclara y se precisa que en la Partida 5. Silla de Visita

Dice: Respaldo elaborado en mesh. %

Debe decir: Respaldo elaborado en polipropileno.

A continuacion se procede a dar lectura a las preguntas recibidas dentro del plazo sefialado en el punto
5 de las bases del concurso.

Preguntas presentadas por el participante COMERCIALIZADORA ALFIN, S.A. DE C.V.: ﬁ, J\
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Referencia

Fichas técnicas

Pregunta 1

Referente a las fichas tecnicas de todas las partidas, las especificaciones del mobiliario
requerido, corresponden al disefio de la linea italia, que solo maneja un fabricante y sus
distribuidores exclusivos, lo cual limita la participacion de quién estamos compitiendo en
la presente licitacién, por este motivo y con la finalidad de que haya una mayor oferta de
propuestas, solicitamos a la convocante nos permita cotizar productos similares en sus
disenos, pero de igual o mejor calidad que los requeridos.

Respuesta

Las especificaciones sefialadas en la ficha técnicas son minimas por lo que podra
proponer estilos similares o de mayor calidad, su propuesta debera ser detallada
para ser sujeta de evaluacién. En caso de presentar una propuesta con variacion de
medidas si pueden variar de altura, pero solo se aceptard un rango de +/- 5 cm de
ancho debido a los espacios disponibles. De igual manera se le solicita presentar la
oferta de colores con los que cuenta, lo adecuado a las necesidades de la
dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o maple.

Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por el participante TECNOLOGY
DEPOT, S.A.DEC.V.:

Referencia Partida 1. Archivero Mévil

Pregunta 1 La convocante solicita archivero mévil con jaladera frontal y lateral, Solicitamos a la
convocante nos aclare en que parte del archivero van colocadas las jaladeras metélicas
laterales.

Respuesta Presentando solamente jaladeras frontales se cumple con lo requerido.

Referencia Partida 1. Archivero Mévil

Pregunta 2 Solicitamos a la convocante nos indique el color del archivero.

Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 1. Archivero Mévil

Pregunta 3 La convocante solicita regatones niveladores y también ruedas, nos pueden aclarar cual
de las dos requieren.

Respuesta Ruedas

Referencia Partida 1. Archivero Mévil

Pregunta 4 Entendemos que solo la cubierta del archivero es de melamina y el cuerpo v cajones del
archivero son de [dmina de acero cal. 24. ¢Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta Es correcta su apreciacién

Referencia Partida 2. Mesa De Madera

Pregunta 5 Solicitamos a la convocante nos permita ofertar mesa de madera con cubierta de encino

polar de 19mm y estructura metalica soldada de 2°2" cal. 18 en terminado pintura
electrostatica color gris ¢se acepta nuestra propuesta?
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Respuesta Se acepta la estructura metalica y el calibre, sin embargo se solicita que contengan
ruedas para su facil movilidad, el color por definir con el licitante ganador.

Referencia Partida 4. Silla Operativa

Pregunta 6 Solicito a la convocante nos acepte ruedas con medidas de 60 mm y descansabrazos
ajustables ¢Se acepta?

Respuesta Se acepta su propuesta.

Referencia Partida 5. Silla de Visita

Pregunta 7 Solicito a la convocante nos acepte respaldo en polipropileno ¢Se acepta?

Respuesta De conformidad con lo sefialado en la aclaracién y precisién tercera se acepta su
propuesta.

Referencia Partida 7. Banca de 3 Plazas

Pregunta 8 Solicito a la convocante nos acepten las siguientes medidas 158 x 50.6 x 81.2 ¢Se acepta?

Respuesta Se acepta su propuesta.

Referencia Partida 8. Estacion de Trabajo 10 Personas

Pregunta 9 Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de melamina de 28mm de
grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, se acepta?

Respuesta Se acepta su propuesta.

Referencia Partida 8. Estacién de Trabajo 10 Personas

Pregunta 10

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar estructura metalica en tubular 2*2” cal.
18 con largueros para soporte de cubierta de 2*1" cal. 18

Respuesta

Se acepta su propuesta.

Referencia

Partida 8. Estacién de Trabajo 10 Personas

Pregunta 11

Solicitamos a la convocante nos especifique cual es el grosor y |as dimensiones de cada
mampara de acrilico.

Respuesta

Se incluyen 5 mamparas de acrilico con medidas en centimetros

Ancho: 114.5

Profundo: .3

Altura 30

Podrian variar +/- 1 cm de acuerdo a la dimensién de la estacién de 10 personas.

Referencia

Partida 8. Estacién de Trabajo 10 Personas

Pregunta 12

La convocante solicita grommets pasacables de aluminio, solicitamos nos puedan
especificar de que dimensiones lo solicitan

Respuesta Mayor a 1% pulgadas.
Referencia Partida 8. Estacién de Trabajo 10 Personas
Pregunta 13 Solicitamos a la convocante nos especifique el color
Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o (\
maple.
Referencia Partida 8. Estacién de Trabajo 10 Personas
Pregunta 14 Solicitamos a la convocante aparte de ménsulas para fijar cubiertas, poner patas de perfil ~ < )
de 2" a cada mesa para mayor soparte ¢se acepta? I X L2
Respuesta Se acepta mientras sea la misma calidad o superior y cumpla con las garantias. \_}f /7'1
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Referencia

Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 15

La convocante solicita Modulo con ufas de soporte de aluminio de medidas 150 de ancho
x 60 de fondo x 75cm de altura ¢nos pueden aclarar a que se refieren con ufias de soporte?

Respuesta Soporte para el buen funcionamiento del médulo, podria utilizarse algun material
equivalente o de mayor calidad.
Referencia Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 16

La convocante solicita credenza con una puerta deslizable que cierra de lado derecho a
izquierdo, entendemos que del lado donde no lleva puerta la credenza tiene un
entrepano ¢es correcta nuestra apreciacién?

Respuesta

Es correcta su apreciacién

Referencia

Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 17

Entendemos que todo el escritorio esta fabricado en melamina de 28mm de grosor, ¢es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta

Si, @ excepcioén de los accesorios.

Referencia

Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 18

Entendemos que toda la credenza estd fabricada en melamina de 19mm de grosor, ¢es
correcta nuestra apreciaciéon?

Respuesta

Sl es correcta.

Referencia

Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 19

Entendemos que la puerta de la credenza cierra de lado contrario al escritorio, ¢es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta Mientras no afecte la operacién en el uso del escritorio y pueda adaptarse a los
espacios de las oficinas. Los escritorios solicitados tienen la caracteristica de
funcionar y adaptarlos por ambos lados.

Referencia Partida 9. Médulo de Trabajo

Pregunta 20 Solicitamos a la convocante nos especifique el color

Respuesta Los colores deberédn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de |la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 21

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de melamina de 28mm de
grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta su propuesta.

Referencia

Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 22

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar estructura metélica en tubular 2°2" cal.
18 con largueros para soporte de cubierta de 2*1” cal. 18, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta mientra sea de calidad equivalente o superior.

Referencia

Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 23

Solicitamos a la convocante nos especifique cudl es el grosor y las dimensiones de cada
mampara de acrilico.

Respuesta

La ficha técnica menciona 9 piezas mampara de acrilico de 19mm medidas de 114.5 x
30 x .3 cms, podrian variar +/- 1 cm para que sea funcional, ver imagen de referencia.
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Referencia

Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 24

La convocante solicita grommets pasacables de aluminio, solicitamos nos puedan
especificar de que dimensiones lo solicitan

Respuesta Mayor a 17 % para el buen funcionamiento y la calidad requerida.

Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 25 Solicitamos a la convocante nos especifique el color

Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 26

La convocante solicita archivero mévil con jaladera frontal y lateral, Solicitamos a la
convocante nos aclare en que parte del archivero van colocadas las jaladeras metalicas
laterales.

Respuesta Las jaladeras pueden ser solamente frontales

Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 27 Solicitamos a la convocante nos indique el color del archivero

Respuesta La idea es que los colores estén homologados en todos los muebles, lo adecuado a
las necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas
y/o maple.

Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 28

La convocante solicita regatones niveladores y también ruedas, ¢nos pueden aclarar cual
de las dos requieren?

Respuesta Los regatones son niveladores para los archiveros en la parte superior y la parte
inferior requere las ruedas.
Referencia Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 29

Entendemos que solo la cubierta del archivero es de melamina y el cuerpo vy cajones del
archivero son de lamina de acero cal. 24. ¢Es correcta nuestra apreciacién?

Respuesta

Es correcta su apreciacién.

Referencia

Partida 10. Estacién de Trabajo 18 Usuarios

Pregunta 30

Solicitamos a la convocante aparte de ménsulas para fijar cubiertas, poner patas de perfil
de 2" a3 cada mesa para mayor soporte ¢se acepta?

Respuesta Se acepta su propuesta, mientras no se contraponga con la operatividad y el espacio
asignado y sea de la misma calidad o mayor a lo solicitado.
Referencia Partida 12. Mueble para Area de & Personas

Pregunta 31

Solicitamos a la convocante se nos permita ofertar base de estructura tubular soldada
en perfil 2"2" cal. 18 en forma de “0” se acepta nuestra propuesta?

Respuesta No se acepta su propuesta favor de apegarse a lo solicitado en la ficha técnica, ya
que la oficina es muy pequefia y el espacio no se estaria aprovechando, quedarian
huecos.

Referencia Partida 12. Mueble para Area de &4 Personas

Pregunta 32

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de melamina de 28mm de
grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?
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Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 12. Mueble para Area de 4 Personas

Pregunta 33

Solicitamos a la convocante nos indique grosor y dimensiones de las mamparas de
acrilico

Respuesta El espesor de la mampara de acrilico seria entre 4 y 6mm pudiendo variar +/- 1 mm,
siempre y cuando sea adecuado y cumpla con las garantias.
Referencia Partida 13. Estacién de Trabajo 4 Personas

Pregunta 34

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar mamparas fabricadas con alma de
tubular de 2" cal. 18 con paneles de mdf de 12mm y forrados en laminado plastico, y fijados
a la estructura por medio de remaches, cuenta con zoclo metdlico ubicado a 2" por
debajo de Ia cubierta para recibir conectores diplex y salidas para voz y datos. ¢Se
acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 13. Estacién de Trabajo &4 Personas

Pregunta 35

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de trabajo de melamina de
28mm de grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 13. Estacién de Trabajo & Personas

Pregunta 36

Entendemos que la cubierta de los archiveros es de melamina de 19mm de grosor y el
cuerpo del archivero y los cajones es de 1dmina, pero no especifica el calibre. Solicitamos
3 la convocante nos pueda especificar calibre de 1amina del archivero.

Respuesta El calibre minimo necesario para el buen funcionamiento y la calidad solicitada,
ademas que cubra los afios de garantia estipulados.
Referencia Partida 13. Estacién de Trabajo 4 Personas

Pregunta 37

Solicitamos a la convocante aparte de ménsulas para fijar cubiertas, poner patas de perfil
de 2" a cada mesa para mayor soporte ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta su propuesta.

Referencia

Partida 14. Mesa de Juntas

Pregunta 38

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubierta fabricada en melamina de
28mm de grosor color caoba con cubrecantos termofusionados del mismo color
¢aceptan nuestra propuesta?

Respuesta Se acepta la propuesta siempre y cuando sea de igual o mejor calidad, los colores
deberan ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las necesidades de
la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o maple.

Referencia Partida 14. Mesa de Juntas

Pregunta 39

Debido a las dimensiones de la mesa, solicitamos a la convocante nos permita ofertar
estructura metalica soldada en tubular de acero 2*2” cal. 18 con disefio de patas tipo
grapa ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 14. Mesa de Juntas

Pregunta 40

Solicitamos a Is convocante nos permita ofertar pintura en polvo horneada
electrostdtica texturizada ¢se acepta?
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Respuesta Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia Partida 14. Mesa de Juntas

Pregunta 41 ¢Solicito a la convocante nos pueden especificar el color de la estructura?

Respuesta Los colores deberédn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 16. Escritorio Sala de Juntas

Pregunta 42

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de melamina de 28mm de
grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 16. Escritorio Sala de Juntas

Pregunta 43

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar estructura metalica soldada en tubular
de acero 22" cal. 18 con disefio de patas en “T" y travesafno ¢se acepta?

Respuesta Se acepta la propuests, siempre vy cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia Partida 16. Escritorio Sala de Juntas

Pregunta 44 ¢Nos pueden especificar el color de la estructura y de la melamina?

Respuesta Los colores deberan ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 18. Mesa de Juntas

Pregunta 45 Solicitamos a la convocante nos indique el color de Ia melamina

Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de |2 dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple,

Referencia Partida 18. Mesa de Juntas

Pregunta 46

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar estructura tubular 22" cal. 18 ¢se
acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 18. Mesa de Juntas

Pregunta 47

Entendemos que Ia cubierta lleva empotrado accesorio de conexién para voz y datos, ¢es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta

Es correcta su apreciacién.

Referencia

Partida 19. Médulo de Trabajo

Pregunta 48

La convocante solicita Médulo con uiias de soporte de aluminio de medidas 150 de ancho
x 60 de fondo x 75cm de altura ¢nos pueden aclarar a que se refieren con ufias de soporte?

Respuesta Que contenga lo necesario para el correcto soporte del médulo. Se acepta variar el
accesorio de soporte siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.
Referencia Partida 19. Médulo de Trabajo

Pregunta 49

Entendemos que todo el escritorio esta fabricado en melamina de 28mm de grosor, ¢es
correcta nuestra apreciacion?

Respuesta

Si, a excepcién de los accesorios.

Referencia

Partida 19. Médulo de Trabajo
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Pregunta 50

¢Solicito a la convocante nos pueden indicar el color?

Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 20. Escritorio Ejecutivo Integral

Pregunta 51 Entendemos que es un escritorio en “L" ¢es correcta nuestra apreciaciéon?

Respuesta Es correcto, atendiendo a las caracteristicas mencionadas en |a ficha técnica, que
se pueda adaptar de lado izquierdo o derecho.

Referencia Partida 20. Escritorio Ejecutivo Integral

Pregunta 52

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar lateral en melamina de 28mm de grosor,
ése acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 20. Escritorio Ejecutivo Integral

Pregunta 53

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar tubular cuadrado 27 calibre 16 ¢se acepta
nuestra propuesta?

Respuesta Si se acepta el calibre deberé ser el minimo necesario para el buen funcionamiento
y la calidad solicitada, ademas que cubra los afios de garantia estipulados.
Referencia Partida 21. Estacién de Trabajo 7 Personas

Pregunta 54

Solicitamos 3 la convocante nos permita ofertar mamparas fabricadas con alma de
tubular de 2" cal. 18 con paneles de mdfde 12mm y forrados en laminado plastico, y fijados
a la estructura por medio de remaches, cuenta con zoclo metalico ubicado a 2" por
debajo de la cubierta para recibir conectores dUplex y salidas para voz y datos. ¢Se
acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o0 mejor calidad.

Referencia

Partida 21. Estacién de Trabajo 7 Personas

Pregunta 55

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de trabajo de melamina de
28mm de grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 21. Estacién de Trabajo 7 Personas

Pregunta 56

Entendemos que la cubierta de los archiveros es de melamina de 19mm de grosor y el
cuerpo del archivero y los cajones es de |dmina, pero no especifica el calibre. Solicitamos
a la convocante nos pueda especificar calibre de 1dmina del archivero.

Respuesta El calibre minimo necesario para el buen funcionamiento y la calidad solicitada,
ademas que cubra los afios de garantia estipulados.
Referencia Partida 21. Estacién de Trabajo 7 Personas

Pregunta 57

Solicitamos a la convocante aparte de ménsulas para fijar cubiertas, poner patas de perfil

de 2" a cada mesa para mayor soporte ¢se acepta?
Respuesta Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.
Referencia Partida 21. Armario Ejecutivo
Pregunta 58 Solicitamos a la convocante nos permita ofertar armario ejecutivo en 1Smm de grosor.
Respuesta Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad. 1
Referencia Partida 21. Armario Ejecutivo /’ \\ #
DA | g
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Pregunta 59

Solicitamos a la convocante nos indique el color del armario

Respuesta Los colores deberan ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 21. Mesa Central y Mesa Redonda

Pregunta 60

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar mesa central en melamina de 19mm con
estructura tubular en 2*1” calibre 18 con estructura en forma de cruz

Respuesta Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia Partida 21. Mesa Central y Mesa Redonda

Pregunta 61 Solicitamos a la convocante nos indique el color

Respuesta Los colores deberdn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de |la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 22. Librero Metélico

Pregunta 62

Solicitamos a la convocante nos indique que partes corresponden al calibre 22 y cuales
al 24

Respuesta

La caratula es 22, y 24 cada repisa conforme a la ficha técnica.

Referencia

Partida 22. Librero Metélico

Pregunta 63

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar librero en terminado pintura
electrostatica horneada ¢se acepta?

Respuesta Se acepta la propuests, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia Partida 22. Librero Metalico

Pregunta 64 ¢Solicito a Ia convocante nos puede indicar el color?

Respuesta Los colores deberédn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 23. Estacién de Trabajo Para 16 Usuarios

Pregunta 65

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar tubular cuadrado de 2” en calibre 18 ¢se
acepta?

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 23. Estacién de Trabajo Para 16 Usuarios

Pregunta 66

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar archivero moévil con cubierta de
melamina de 19m y cuerpo y cajones de Idmina cal 20, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuests, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 24. Médulo De Recepcién

Pregunta 67

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar médulo de recepcidén fabricado en
melamina de 28mm de grosor con cubrecantos 32/2 con cubierta principal y cubierta de
recibidor ¢se acepta? |

Respuesta

Se acepta la propuesta, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 24. Médulo De Recepcién

Pregunta 68

¢Solicito a la convocante nos puede indicar el color?

- - \\ - o - P \_/ g
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Respuesta Los colores deberédn ser homologados en todos los muebles, lo adecuado a las
necesidades de la dependencia son colores con tonalidades grises y/o blancas y/o
maple.

Referencia Partida 25. Estacién de Trabajo para 12 Usuarios

Pregunta 69

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar mamparas fabricadas con alma de
tubular de 2" cal. 18 con paneles de mdf de 12mm y forrados en laminado plastico, y fijados
a la estructura por medio de remaches, cuenta con zoclo metdlico ubicado a 2" por
debajo de la cubierta para recibir conectores diplex y salidas para voz y datos. ¢Se
acepta?

Respuesta

Se acepta la propuests, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 25. Estacién de Trabajo para 12 Usuarios

Pregunta 70

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar cubiertas de trabajo de melamina de
28mm de grosor con cubrecantos termofusionados 32/2, ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuests, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 25. Estacién de Trabajo para 12 Usuarios

Pregunta 71

Entendemos que la cubierta de los archiveros es de melamina de 19mm de grosor y el
cuerpo del archivero y los cajones es de [amina, pero no especifica el calibre. Solicitamos
a la convocante nos pueda especificar calibre de Iamina del archivero,

Respuesta El calibre minimo necesario para el buen funcionamiento y la calidad solicitads,
ademas que cubra los afios de garantia estipulados.
Referencia Partida 25. Estacién de Trabajo para 12 Usuarios

Pregunta 72

Solicitamos a |a convocante aparte de ménsulas para fijar cubiertas, poner patas de perfil
de 2" a cada mesa para mayor soporte ¢se acepta?

Respuesta

Se acepta la propuests, siempre y cuando sea de igual o mejor calidad.

Referencia

Partida 26. Sillén Individual

Pregunta 73

¢Solicito a la convocante nos indique si el sillén debe ser con o sin conexién o eleccién
libre?

Respuesta

Sin conexién

Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por el participante PROPUESTAS -

INTEGRALES PARA OFICINA S.A. DE C.V.

Referencia Partida 1 Archivero Movil

Pregunta 1 En el archivero movil piden melamina de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? asi como cajones fabricados en foil 0 mdf? ya que esta especificacion tanto de
espesores Como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.

Referencia Partida 2 mesa de madera

g
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Pregunta 2

En la mesa multiusos piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? Ya que esta especifiacion de espesor de cubiertas solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta

Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.

Referencia

Partida 8 estacion de trabajo 10personas 16mm

Pregunta 3

¢Podemos proponer groomet pasacable plastico? ¢la estructura tubular de 134" x 34" cal.
22 se puede cambiar a cal. 18? Ya que el cal. 22 es sumamente delgado y pone en riesgo
la resistencia, durabilidad y garantia del producto.

Respuesta

Se acepta su propuesta

Referencia

Partida 9 modulo de trabajo

Pregunta &4

¢Se puede proponer la credenza en melamina de 16mm 2 caras? Ya que esta especifiacion
de espesor de 19mm solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta

Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.

Referencia

Partida 10 estacion de trabajo 18 usuarios

Pregunta 5

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? En el archivero movil piden melamina de 19mm, ¢podemos proponer
melamina de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil 0 mdf? Ya que esta
especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las
maneja 1 proveedor.

Respuesta

Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.

Referencia

Partida 12 mueble compuesto por area de 4 personas

Pregunta 6

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? ¢la estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a cal.18? Ya que
el cal. 20 es delgado y compromete la resistencia, durabilidad y garantia del producto, ya
que esta especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica
solamente las maneja 1 proveedor. Por Gltimo, no menciona el espesor del acrilico, ¢es
de 3mm?

Respuesta

Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas. El espesor de la mampara de acrilico seria entre 4 y
émm pudiendo variar +/- 1 mm, siempre y cuando sea adecuado y cumpla con las
garantias.

Referencia

Partida 13 estacion de trabajo 4 personas

Pregunta 7

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 199mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? En la cajonera no especifican el espesor, ¢podemos proponer melamina
de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta especificacion
tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta

Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas

Referencia

Partida 14 mesa de juntas

&
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Pregunta 8 En [a mesa de juntas piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm
2 caras? ¢la estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a cal.18? Ya que el cal.
20 es delgado y compromete la resistencia, durabilidad y garantia del producto, y estas
especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.

Referencia Partida 16 escritorios sala de juntas

Pregunta 9 En los escritorios piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de 16mm 2
caras? ¢la estructura tubular en cal. 20 y 22 se puede cambiar a cal.18? Ya que el cal. 20 y
22 son muy delgados y comprometen |a resistencia, durabilidad y garantia del producto,
y estas especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas

Referencia Partida 18 mesa de juntas

Pregunta 10 éla estructura tubular de 2x1 en cal. 20 se puede cambiar a cal.18? Ya que el cal. 20 es
delgado y compromete la resistencia, durabilidad y garantia del producto, y estas
especificaciones solamente las maneja 1 proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas

Referencia Partida 21 estacion de trabajo para 7 usuarios

Pregunta 11

En la estacion de trabasjo piden cubiertas de 19mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? En la cajonera no especifican el espesor, ;podemos proponer melamina
de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta especificacion
tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.
Referencia Partida 23 estacion de trabajo 16 usuarios

Pregunta 12

En la estacion de trabajo piden cubiertas de 199mm, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? ¢la estructura tubular de 13" x %" cal. 20 se puede cambiar a cal. 182 Ya
que el cal. 20 es muy delgado y pone en riesgo |a resistencia, durabilidad y garantia del
producto. En la cajonera no especifican el espesor, ¢podemos proponer melamina de
16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil 0 mdf? Ya que esta especificacion
tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las maneja 1
proveedor. La mampara de acrilico dice de 19mm y luego de 0.3 cms, ¢cual seria el
espesor?

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas. El espesor de la mampara de acrilico seria entre &4 v
émm pudiendo variar +/- 1 mm, siempre y cuando sea adecuado y cumpla con las
garantias.

Referencia Partida 25 estacion de trabajo para 12 personas

Pregunta 13

En la estacion de trabajo piden cubiertas y cajoneras de 19mm, ¢podemos proponer
melamina de 16mm 2 caras? Asi como cajones fabricados en foil o mdf? Ya que esta
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especificacion tanto de espesores como cajones con estructura metalica solamente las
maneja 1 proveedor.

Respuesta Si se acepta su propuesta siempre y cuando tenga el soporte adecuado y cumpla
con las garantias solicitadas.
Ahora bien, se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por el participante

ENCUADERNACION GENERAL S.A. DE C.V.

Referencia Partida 4

Pregunta 1 ¢Se podrian cambiar las dimensiones de la silla ya que las medidas no concuerdan.
Mipropuesta es la siguiente: Largo: 62.5, Ancho: 60.5, Alto: 96.5-105?

Respuesta De conformidad con lo sefialado en la aclaracién y precisién segunda se acepta su
propuesta.

Referencia Partida 9

Pregunta 2 ¢El groumet es solo para pasar cables 6 con electrificaciéon?

Respuesta Con electrificacién.

Referencia Partida 11

Pregunta 3 ¢Me podrian aclarar si la mesa es de vidrio con cubierta de cristal templado?

Respuesta Sl, es correcta su apreciacion.

Referencia Partida 16

Pregunta 4 éMe podrian aclarar si las mesas son con regatén fijo o movil?

Respuesta Movil

Referencia Partida 16

Pregunta 5 éLleva groumet para pasar cables 6 con electrificacién?

Respuesta Con electrificacién.

Se les informa a los asistentes lo siguiente:

1. Deberan presentar el dia 26 de septiembre del afio en curso a las 11:00 hrs., los sobres
que contengan las Propuestas Técnicas y Econdémicas en el evento de Presentacion y Apertura de
Propuestas, solicitados en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitacion, siguiéndose el
procedimiento sefialado en el parrafo quinto del articulo 34 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacién de Servicios del Estado.

2. Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y aclaraciones que dentro
de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases de Ia Licitacién, serén obligatorias a partir
de esta fechs, sirviendo la presente de notificacién legal, en términos del articulo 33 del citado
ordenamiento legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas partICIpantes dela presente

acta.
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La presente sesidn fue videograbada y |a presente forma parte integrante del acta.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la

Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

ey

LIC. PAOLA GABRIEMANO RODRIGUEZ.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA.
(CON VOTO)

C.P. ELVIRA GRACIELA RAMIREZ MONTES.

SECRETARIO TECNICO' DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL. /._\
/ )

hmw

LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

UNIDAD REQUIRENTE.‘

TITULAR DEL COMITE INTERDISCPLINARIO EVALUADOR
DE LA COMI JECUTIVA ESTATAL DE ATENCION A
VICTIMAS DE LA SECRETARIA’GEN :RAL DE GOBIERNO.

)’(‘- _‘,r

LIC. SOFIA LO\R\‘E/A LEAL HERRERA -
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POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
URBANA. (CON VOTO)

_./7‘ Z ’
y

LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ)

C.P. PATRICIA GRACIELATORRES GAUNA.
fQuedan 8 salvo las ﬁacu!cades de verificacién y comprobacion
de Is Contraloria y Transparencia Gubernamental,)

UNIDAD RE_QUIRENTE.
POR LA DIRECCION ADMINISTRATIVA DE LA OFICINA
DEL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO.

\ \

LIC. FRANC]SC

ARZA

VIER

!
|
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LISTA DE ASISTENTES

1. ENCUADERNACION GENERAL, S.A. DE C.V.
C. CARLOS ELIZONDO MURGUIA.

t&(\

N
‘ ¥
2. PROPUESTAS INTEGRALES PARA OFICINA S.A. DE C.\. 3 ¥
C. EDGAR SANCHEZ GUERRA. :
3 ].]
3. COMERCIALIZADORA ALFIN, S.A. DE C.V. W QK:-L@ QJ 649 /y&
C.ALEJANDRO GUAJARDO RODRIGUEZ. ! . 57 7/
1 I
4. COMERCIALIZADORA IRCAMAVI, S.A. DE C.V. < - i Y
C. MAYELA GONZALEZ MORALES s TR . I
RN ]
\ ~
i
3
Hoja de firmas perteneciente al Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitacion Pablica Nacional Presencial No. DGAS-DC-033/2022 relativa al
Suministro e Instalacion de Mobiliario, solicitado por la Secretaria General de Gobierno, para la Comision Ejecutiva Estatal de Atencién a Victimas.




